
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ, СТРУКТУРИ И ПРОСТОРНОМ РАСПОРЕДУ  

СРЕДЊИХ ШКОЛА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бања Лука,  мај 2025. године 



Приједлог 
 

На основу члана 28. Закона о средњем образовању и васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 41/18, 35/20, 92/20 и 55/23) и члана 43. став 3. Закона о Влади 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 118/08), Влада Републике 
Српске, на сједници од _______ године, донијела је 
 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ, СТРУКТУРИ И ПРОСТОРНОМ РАСПОРЕДУ  
СРЕДЊИХ ШКОЛА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ  

 
 

I 
 

У Одлуци о броју, структури и просторном распореду средњих школа у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 51/24), у тачки II Прилог 1 замјењује се новим 
Прилогом 1, који је саставни дио ове одлуке. 
 

 II 
Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Српске“. 
 
 
 
Број:  ПРЕДСЈЕДНИК ВЛАДЕ 
Датум: ______2025. године 
Бања Лука   Радован Вишковић 
 



ПРИЛОГ  1. 
 

 

Редни 
број 

Назив и сједиште Смјер – Струка Структура 
Просторни 
распоред 

1. 

Гимназија, 
Бања Лука, 
Змај Јовина бр. 13 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија –  
природно-математички смјер, 
3. Гимназија –  
друштвено-језички смјер, 
4. Гимназија –  
рачунарско-информатички смјер, 
5. Гимназија –  
међународни програм (ИБ), 
6. Гимназија – спортски смјер. 
 

Јавна школа 

Б
А

Њ
А

 Л
У

К
А

 

2. 
Грађевинска школа, 
Бања Лука, 
Младена Стојановића бр. 7 

1. Геодезија и грађевинарство. Јавна школа 

3. 
Економска школа, 
Бања Лука, 
Краља Алфонса XIII бр. 34 

1. Економија, право и трговина. Јавна школа 

4. 

Електротехничка школа 
"Никола Тесла", 
Бања Лука, 
Јеврејска бр. 48 

1. Електротехника. Јавна школа 

5. 
Медицинска школа, 
Бања Лука, 
Цетињска бр. 1 

1. Здравство. Јавна школа 

6. 
Пољопривредна школа, 
Бања Лука, 
Књаза Милоша бр. 9 

1. Пољопривреда и прерада 
хране. 

Јавна школа 

7. 

Техничка школа, 
Бања Лука, 
Ђуре Даничића бр. 2 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Саобраћај, 
3.  Геологија, рударство и 
металургија. 
 

Јавна школа 

8. 

Технолошка школа, 
Бања Лука, 
Пиланска б. б.  

1. Хемија, неметали и 
графичарство, 
2. Култура и умјетност, 
3. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

9.  

Угоститељско-трговинско-
туристичка школа, 
Бања Лука, 
Војводе Степе Степановића 
бр. 44 

1. Угоститељство и туризам, 
2. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

10. 

Политехничка школа, 
Бања Лука, 
Николе Пашића б. б.  

1. Шумарство и обрада дрвета, 
2. Електротехника, 
3. Текстилство и кожарство. 
 

Јавна школа 

11. 
Умјетничка  школа "Владо 
Милошевић", 
Бања Лука, 

1. Култура и умјетност. 
 

Јавна школа 



Јована Дучића бр. 23 

12. 

Центар за образовање и 
васпитање и 
рехабилитацију слушања и 
говора "Бања Лука", 
Бања Лука, 
Јована Рашковића бр. 28 

1. Пољопривреда и прерада 
хране, 
2. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

13. 

Центар "Заштити ме", 
Бања Лука, 
Пољоканов парк б. б.  

1.  Пољопривреда и прерада 
хране, 
2.  Угоститељство и туризам, 
3.  Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

14. 

Средња школа унутрашњих 
послова, 
Бања Лука, 
Куљани б. б. 

1. Економија, право и трговина. у саставу 
Министарства 
унутрашњих 
послова 

15. 

Опћа гимназија Католичког 
школског центра, 
Бања Лука, 
Српска бр. 30 

1.  Гимназија – општи смјер. 
 

Приватна 
школа 

16. 

Средњошколски центар 
„Љубиша Младеновић“, 
Бања Лука, 
Деспота Стефана 
Лазаревића б. б.  

1. Здравство, 
 2. Електротехника. 

Приватна 
школа 

17. 

Средњошколски центар 
"Гемит-Апеирон", 
Бања Лука, 
Пере Креце бр. 13 

1. Гимназија –  општи смјер, 
2. Гимназија – 
рачунарско-информатички смјер, 
3.  Економија, право и трговина, 
4. Здравство. 
 

Приватна 
школа 

18. 

Средњошколски центар 
„Гаудеамус“, 
Бања Лука, 
Јована Дучића бр. 23а 

1. Гимназија – 
рачунарско-информатички смјер, 
2. Здравство, 
3. Електротехника. 
 

Приватна 
школа 

 

 

19. 

 

 

 
Медреса Ријасета 
Исламске заједнице у БиХ 
„Реис Ибрахим-еф. 
Маглајлић“, 
Бања Лука, 
Мирка Ковачевић бр. 23 
 

Средњошколско вјерско 

образовање и васпитање у духу 

ислама. 

Приватна 

школа 

20. 

Гимназија, 
Градишка, 
Петра Мисимовића бр. 3а 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија –  
друштвено-језички смјер, 
3. Гимназија – рачунарско-
информатички смјер. 
 

Јавна школа 

ГР
А

Д
И

Ш
К

А
 

21. 

Техничка школа, 
Градишка, 
Косовке дјевојке бр. 18 

1. Шумарство и обрада дрвета, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Електротехника. 
 

Јавна школа 

22. Средња стручна и техничка 
школа, 

1. Пољопривреда и прерада 
хране, 

Јавна школа 



Градишка, 
Видовданска б. б.  

2. Угоститељство и туризам, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Здравство, 
5. Остале дјелатности, 
6. Текстилство и кожарство. 
 

23. 

Средњошколски центар 
"Никола Тесла", 
Козарска Дубица, 
Доситејева б. б. 

1. Гимназија – општи смјер,  
2. Машинство и обрада метала, 
3. Здравство, 
4. Остале дјелатности, 
5. Угоститељство и туризам. 
 

Јавна школа 

К
О

ЗА
Р

С
К

А
 

Д
У

Б
И

Ц
А

 

24. 

Средњошколски центар 
Костајница, 
Костајница, 
Ташли бунар бр. 13 
 
 

1. Електротехника, 
2. Здравство, 
3. Машинство и обрада метала. 
 
 
 

Јавна школа 

К
О

С
ТА

ЈН
И

Ц
А

 

25. 
Гимназија "Петар Кочић", 
Нови Град, 
Доситеја Обрадовића бр. 6 
 

1. Гимназија – општи смјер. 
 

Јавна школа 

Н
О

В
И

 Г
Р

А
Д

 

26. 

Средњошколски центар 
"Ђуро Радмановић", 
Нови Град, 
Доситеја Обрадовића бр. 4 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Електротехника, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Здравство, 
6. Саобраћај. 
 
 

Јавна школа 

27. 

Гимназија "Свети Сава", 
Приједор, 
Николе Пашића бр. 6 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија –  
друштвено-језички смјер. 
 
 

Јавна школа 

П
Р

И
ЈЕ

Д
О

Р
 

28. 
Електротехничка школа, 
Приједор, 
Николе Пашића бр. 4 

1. Електротехника. 
 

Јавна школа 

29. 

Машинска школа, 
Приједор, 
Николе Пашића бр. 4 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Шумарство и обрада дрвета, 
3. Саобраћај, 
4. Геологија, рударство и 
металургија. 
 

Јавна школа 

30. 

Пољопривредно-
прехрамбена школа, 
Приједор, 
Николе Пашића бр. 4 

1. Пољопривреда и прерада 
хране. 

Јавна школа 

31. 

Угоститељско-економска 
школа, 
Приједор, 
Вука Караџића бр. 16 

1. Угоститељство и туризам, 
2. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

32. 
Средњошколски центар 
Приједор, 
Приједор, 

1. Геодезија и грађевинарство, 
2. Здравство, 
3. Остале дјелатности, 

Јавна школа 



Николе Пашића бр. 4 4. Хемија, неметали и 
графичарство. 
 

33. 

Музичка школа "Саво 
Балабан", 
Приједор, 
Бранислава Нушића бр. 9 

1. Култура и умјетност.  
 

Јавна школа 

34. 

Центар „Сунце“ 
Приједор, 
Краља Александра бр. 6 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Текстилство и кожарство, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Пољопривреда и прерада 
хране. 
 

Јавна школа 

35. 

Средњошколски центар 
Челинац, 
Челинац, 
Војводе Мишића бр. 36 

1. Електротехника, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Здравство, 
4. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

Ч
ЕЛ

И
Н

А
Ц

 

36. 

Средњошколски центар 
"Никола Тесла", 
Котор Варош, 
Николе Тесле б. б.  

1. Машинство и обрада метала, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Електротехика, 
4. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

К
О

ТО
Р

 В
А

Р
О

Ш
 

37. 

Средњошколски центар 
"Јован Дучић", 
Кнежево, 
Дујка Комљеновића бб  

1. Шумарство и обрада дрвета, 
2. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

К
Н

ЕЖ
ЕВ

О
 

38. 

Гимназија, 
Мркоњић Град, 
Симе Шолаје бр. 91 

1. Гимназија – општи смјер. 
 
 

Јавна школа 

М
Р

К
О

Њ
И

Ћ
 Г

Р
А

Д
 

39. 

Средњошколски центар, 
Мркоњић Град, 
Симе Шолаје бр. 91 

 1. Машинство и обрада метала, 
 2. Текстилство и кожарство, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Електротехника, 
5. Шумарство и обрада дрвета, 
6. Угоститељство и туризам. 
 
 

Јавна школа 

40. 

Средњошколски центар 
"Петар Кочић", 
Шипово, 
Николе Тесле бр. 34 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Шумарство и обрада дрвета. 

Јавна школа 

Ш
И

П
О

В
О

 



41. 

Средњошколски центар 
"Лазар Ђукић", 
Рибник, 
Раде Јованића бр. 39 

 
1. Електротехника, 
2. Шумарство и обрада дрвета, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Економија, право и трговина. 
 

Јавна школа 

Р
И

Б
Н

И
К

 

42. 

Центар средњих школа 
"Петар Кочић", 
Србац, 
Данка Митрова бр. 5 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Остале дјелатности. 

Јавна школа 

С
Р

Б
А

Ц
 

43. 

Гимназија Прњавор, 
Прњавор, 
Раде Врањешевић бр. 1 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – 
рачунарско-информатички смјер, 
3. Гимназија – друштвено-
језички смјер. 
 
 

Јавна школа 

П
Р

Њ
А

В
О

Р
 

44. 

Центар средњих школа 
„Иво Андрић“,  
Прњавор, 
Раде Врањешевић бр. 1 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Пољопривреда и прерада 
хране, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Електротехника, 
5. Остале дјелатности, 
6. Угоститељство и туризам. 
 

Јавна школа 

45. 

Музичка школа 
„Константин Бабић“, 
Прњавор, 
Владике Платона бр. 27 

1. Култура и умјетност. 
 

Јавна школа 

46. 

Средња школа "Никола 
Тесла", 
Теслић, 
Карађорђева бр. 10а 

1. Шумарство и обрада дрвета, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Електротехника, 
4. Саобраћај. 
 

Јавна школа 

ТЕ
С

Л
И

Ћ
 

47. 

Средњошколски центар 
"Јован Дучић", 
Теслић, 
Карађорђева бр. 10а 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Угоститељство и туризам, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Здравство 
5. Текстилство и кожарство, 
6. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

48. 

Средњошколски центар 
"Никола Тесла", 
Брод, 
Краља Петра I  
Ослободиоца бр. 7 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Електротехника, 
4. Угоститељство и туризам, 
5. Економија, право и трговина. 
 

Јавна школа 

Б
Р

О
Д

 



49. 

Средњошколски центар 
„Михајло Пупин“, 
Дервента, 
Светог Саве бр. 1/А  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер, 
3. Електротехника, 
 4. Машинство и обрада метала 
 5. Здравство. 
 
 
 

  

Д
ЕР

В
ЕН

ТА
 

50. 

Стручна и техничка  школа, 
Дервента, 
Светог Саве бр. 1  

1. Пољопривреда и прерада 
хране, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

51. 

Центар за дјецу и 
омладину са сметњама у 
развоју "Будућност", 
Дервента, 
Стевана Немање бр. 12 

1. Текстилство и кожарство, 
2. Здравство. 

Јавна школа 

52. 

Гимназија "Јован Дучић", 
Добој, 
Хиландарска бр. 2 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – друштвено- 

језички смјер, 
3. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер. 

Јавна школа 

Д
О

Б
О

Ј 

53. 
Економска школа, 
Добој, 
Цара Душана бр. 18 

1. Економија, право и трговина, 
2. Остале дјелатности. 

Јавна школа 

54. 
Медицинска школа, 
Добој, 
Поп Љубина бр. 31 

1. Здравство. Јавна школа 

55. 
Техничка школа, 
Добој, 
Цара Душана бр. 18 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Геодезија и грађевинарство. 

Јавна школа 

56. 

Саобраћајна и електро 
школа, 
Добој, 
Цара Душана бр. 18 

1. Саобраћај, 
2. Електротехника. 

Јавна школа 

57. 
Угоститељска и трговинска 
школа, 
Добој, 
Цара Душана бр. 18 

1. Угоститељство и туризам, 
2. Економија, право и 

трговина. 

Јавна школа 

58. 

Средњошколски центар 
Петрово, 
Петрово, 
Озренских одреда бр. 76 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

П
ЕТ

Р
О

В
О

 



59. 

Средњошколски центар 
"Никола Тесла", 
Вукосавље, 
Омладинска б. б.  

1. Економија, право и трговина, 
2. Остале дјелатности, 
3. Машинство и обрада метала. 

Јавна школа 

В
У

К
О

С
А

В
Љ

Е 

60. 

Средњошколски центар 
"Јован Цвијић", 
Модрича, 
Берлинска б. б.  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – рачунарско-
информатички смјер, 
3. Пољопривреда и прерада 
хране, 
4. Електротехника, 
5. Економија, право и трговина, 
6.  Машинство и обрада метала. 
 
 

Јавна школа 

М
О

Д
Р

И
Ч

А
 

61. 

Средњoшколски центар 
"Никола Тесла", 
Шамац, 
Цара Лазара бр. 6 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – рачунарско- 

информатички смјер, 
3. Машинство и обрада метала, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Здравство. 

Јавна школа 

Ш
А

М
А

Ц
 

62. 

Средњошколски центар 
"Вук Караџић", 
Лопаре, 
Доситеја Обрадовића б. б.  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Електротехника, 
4. Машинство и обрада метала. 

 

Јавна школа 

Л
О

П
А

Р
Е 

63. 

Гимназија "Филип 
Вишњић", 
Бијељина, 
Рачанска бр. 94 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија –  
друштвено-језички смјер, 
3. Гимназија –  
природно-математички смјер, 
4. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер. 
 

Јавна школа 

Б
И

ЈЕ
Љ

И
Н

А
 64. 

Економска школа, 
Бијељина, 
Рачанска бр. 96 

1. Економија, право и трговина. Јавна школа 

65. 

Пољопривредна и 
медицинска школа, 
Бијељина, 
Семберских ратара бр. 1 

1. Пољопривреда и прерада 
хране, 
2. Здравство, 
3. Остале дјелатности. 

Јавна школа 

66. 

Техничка школа "Михајло 
Пупин", 
Бијељина, 
Рачанска б. б.  

1. Машинство и обрада метала, 
2. Електротехника, 
3. Саобраћај, 
4. Шумарство и обрада дрвета. 

Јавна школа 

67. 

Музичка школа "Стеван 
Стојановић Мокрањац", 
Бијељина, 
Карађорђева бр. 5 

1. Култура и умјетност. Јавна школа 



68. 

Средња стручна школа, 
Јања, 
Бијељинска бр. 250 

1. Геодезија и грађевинарство, 
2. Економија, право и трговина, 
 3. Угоститељство и туризам. 

Јавна школа 

ЈА
Њ

А
 

69. 

Средњошколски центар 
"Михаило Петровић Алас", 
Угљевик, 
Карађорђева бр. 19 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Електротехника, 
4. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

У
ГЉ

ЕВ
И

К
 

70. 

Средњошколски центар 
"Петар Кочић", 
Зворник, 
Вука Караџића бр. 77 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – друштвено-

језички смјер, 
3. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер, 

4. Економија, право и трговина, 
5. Здравство, 
6. Угоститељство и туризам. 
 

Јавна школа 

ЗВ
О

Р
Н

И
К

 

71. 

Технички школски центар, 
Зворник, 
Каракај бр. 486а 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Електротехника, 
3. Хемија, неметали и 
графичарство, 
4. Саобраћај, 
5. Геодезија и грађевинарство. 
 

Јавна школа 

72. 

Средњошколски центар 
"Петар II Петровић Његош", 
Шековићи, 
Бранка Радичевића б. б.  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Здравство. 

Јавна школа 

Ш
ЕК

О
В

И
Ћ

И
 

73. 

Средњошколски центар 
"Милорад Влачић", 
Власеница, 
Светих апостола Петра и 
Павла бр. 37 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Здравство, 
4. Машинство и обрада метала, 
5. Угоститељство и туризам. 

Јавна школа 
В

Л
А

С
ЕН

И
Ц

А
 

74. 

Средњошколски центар 
"Милутин Миланковић", 
Милићи, 
Николе Тесле бр. 34  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Електротехника, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Шумарство и обрада дрвета. 

Јавна школа 

М
И

Л
И

Ћ
И

 

75. 

Средњошколски центар 
Братунац, 
Братунац, 
Петра Кочића б. б.  

1. Машинство и обрада метала, 
2. Електротехника, 
3. Геодезија и грађевинарство. 

Јавна школа 

Б
Р

А
Т

У
Н

А
Ц

 



76. 

Средњошколски центар 
„Сребреница“, 
Сребреница, 
Миливоја Мићића б. б.  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Здравство, 
3. Пољопривреда и прерада 
хране, 
4. Остале дјелатности. 
 

Јавна школа 

С
Р

ЕБ
Р

ЕН
И

Ц
А

 

 

77. 

Средњошколски центар 
„Василије Острошки“, 
Соколац, 
Омладинска бр. 2 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер, 
3. Шумарство и обрада дрвета, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Електротехника. 
 

Јавна школа 

С
О

К
О

Л
А

Ц
 

Одјељење у Хан Пијеску, 
Хан Пијесак 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Економија, право и 

трговина. 
 

78. 

Средњошколски центар 
Пале, 
Пале, 
Његошева бр. 7 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – друштвено-

језички смјер, 

3. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер, 

4. Машинство и обрада метала, 
5. Геодезија и грађевинарство, 
6. Угоститељство и туризам 
7. Електротехника. 
 

Јавна школа 

П
А

Л
Е 

79. 

Средњошколски центар 
"Источна Илиџа", 
Источна Илиџа, 
Стефана Немање бр. 10 

1. Гимназија – општи смјер, 
 2. Гимназија –  
друштвено-језички смјер, 
3. Гимназија – рачунарско-
информатички смјер, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Здравство, 
6. Култура и умјетност. 
 

Јавна школа 

И
С

ТО
Ч

Н
А

 И
Л

И
Џ

А
 

80. 

Средња школа "28. јуни",  
Источно Ново Сарајево, 
Стефана Немање бр. 10 

1. Електротехника, 
2. Саобраћај, 
3. Угоститељство и туризам, 
4. Машинство и обрада метала. 
 
 

Јавна школа 

И
С

ТО
Ч

Н
О

 
Н

О
В

О
 

С
А

Р
А

ЈЕ
В

О
 

81. 

Средњошколски центар 
"27. ЈАНУАР", 
Рогатица, 
Српске слоге бр. 98 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – друштвено-

језички смјер, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Пољопривреда и прерада 
хране, 
5. Електротехника. 
 

Јавна школа 

Р
О

ГА
ТИ

Ц
А

 



82. 

Средњошколски центар 
"Иво Андрић", 
Вишеград, 
Краља Петра Првог бр. 16 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – друштвено-

језички смјер, 
3. Машинство и обрада метала, 
4. Економија, право и трговина, 
5. Електротехника, 
6. Угоститељство и туризам. 

Јавна школа 

В
И

Ш
ЕГ

Р
А

Д
 

83. 

Средњошколски центар, 
Рудо, 
Цара Душана бр. 35 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија – рачунарско-

информатички смјер, 
3. Машинство и обрада метала, 
4. Саобраћај. 

Јавна школа 

Р
У

Д
О

 

84. 

Средњошколски центар 
"Петар Петровић Његош", 
Чајниче, 
Краља Петра Првог 
Ослободиоца бр. 36 

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Економија, право и трговина. 

Јавна школа 

Ч
А

ЈН
И

Ч
Е 

85. 

Средњошколски центар, 
Фоча, 
Цара Душана б. б.  

1. Гимназија – општи смјер, 
2. Гимназија –  друштвено-
језички смјер, 
3. Гимназија – рачунарско-
информатички смјер, 
4. Шумарство и обрада дрвета, 
5. Економија, право и трговина, 
6. Здравство, 
7. Машинство и обрада метала, 
8. Угоститељство и туризам. 
 

Јавна школа 

Ф
О

Ч
А

 

86. 

Српска Православна 
Богословија  "Свети Петар 
Дабробосански", 
Фоча, 
Велечево б. б.  

1. Богословија. Вјерска школа 

87. 

Гимназија "Калиновик", 
Калиновик, 
Шумадијска б. б.  

1. Гимназија – општи смјер. Јавна школа 

К
А

Л
И

Н
О

В
И

К
 

88. 

Средњошколски центар 
"Голуб Куреш", 
Билећа, 
Владимира  
Гаћиновића бр. 2 

 1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Пољопривреда и прерада 
хране. 

Јавна школа 

Б
И

Л
ЕЋ

А
 

89. 

Средњошколски центар 
"Перо Слијепчевић", 
Гацко, 
Солунских  
добровољаца бр. 24 

 1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Електротехника. 

Јавна школа 

ГА
Ц

К
О

 



90. 

Средњошколски центар 
"Алекса Шантић", 
Невесиње, 
Петра Самарџића бр. 4  

 1. Гимназија – општи смјер, 
2. Машинство и обрада метала, 
3. Економија, право и трговина, 
4. Електротехника. 
 

Јавна школа 

Н
ЕВ

ЕС
И

Њ
Е 

 

91. 

Средњошколски центар 
"Светозар Ћоровић", 
Љубиње, 
Светосавска бр. 22 

 1. Гимназија – општи смјер, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Угоститељство и туризам. 

Јавна школа 

Љ
У

Б
И

Њ
Е 

Одјељење у Берковићима, 
Берковићи 

1. Економија, право и трговина. 

92. 

Гимназија "Јован Дучић", 
Требиње, 
Вожда Карађорђа бр. 1 

1. Гимназија – општи смјер 
2. Гимназија –  друштвено-

језички смјер, 
3. Гимназија – природно-

математички смјер. 

Јавна школа 

ТР
ЕБ

И
Њ

Е 93. 

Центар средњих школа, 
Требиње, 
Вожда Карађорђа бр. 1 

1. Угоститељство и туризам, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Здравство, 
4. Пољопривреда и прерада 
хране. 
 

Јавна школа 

94. 

Техничка школа, 
Требиње, 
Вожда Карађорђа бр. 1 

1. Машинство и обрада метала, 
2. Електротехника, 
3. Геодезија и грађевинарство, 
4. Саобраћај. 
 

Јавна школа 

95. 
Музичка школа "Требиње", 
Требиње, 
Степе Степановића б. б.  

1. Култура и умјетност. 
 

Јавна школа 

96. 

Средњошколски центар, 
Лакташи, 
Светозара Марковића 15 

1. Здравство, 
2. Економија, право и трговина, 
3. Машинство и обрада метала, 
4. Електротехника. 

Јавна школа 

Л
А

К
ТА

Ш
И

 

 
 



 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ОДЛУКЕ О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ, СТРУКТУРИ И ПРОСТОРНОМ  

РАСПОРЕДУ СРЕДЊИХ ШКОЛА У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
 
 

I ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење Одлуке о измјени Одлуке о  броју, структури и просторном 
распореду средњих школа у Републици Српској садржан је у члану 28. став 1. Закона о 
средњем образовању и васпитању („Службени гласник Републике Српске“, број 41/18, 35/20, 
92/20 и 55/23), којим је прописано да Влада Републике Српске на приједлог Министарства 
доноси одлуку којом се утврђују број, структура и просторни распоред школа, најмање сваке 
четири године, а најкасније до краја маја текуће године, и члану  43. ст. 1. и  3. Закона о Влади 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 118/08), којим је  одређено да 
о питањима из своје надлежности Влада доноси уредбе, одлуке, смјернице, инструкције, 
рјешења, закључке и другe актe, у складу са законом.   
 
 

II     РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ  
 

Овом одлуком утврђује се број, структура и просторни распоред средњих школа у 
Републици Српској, најмање сваке четири године, а најкасније до краја маја у години у којој се 
предлаже. Одлуком Владе Републике Српске, број 04/1-012-2-3773/24 од 12.12.2024. године 
основана је ЈУ Средњошколски центар, Лакташи („Службени гласник Републике Српске“, број 
109/24). 

Поред наведеног мрежа средњих школа усклађена је у дијелу смјерова, односно 
струка предвиђених Правилником о плану уписа ученика у први разред средњих школа 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 29/25), односно у ЈУ Средњошколски центар 
„Василије Острошки“, Соколац уписана је струка Електротехника, а у Одјељење у Хан Пијеску 
струка Економија, право и трговина. 

  
 

III    ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 

За спровођење ове одлуке нису потребна додатна средства из буџета Републике 
Српске.  
 

      МИНИСТАР 

  Жељка Стојичић 


